
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ
заседания Ученого совета

Факультета математики и компьютерных наук
03 октября 2023 г. № 03/1.20-03-5

Председатель Ученого совета – декан факультета, профессор С.В.Иванов
Ученый секретарь – доцент В.А.Петров

Присутствовало: 8 из 10 членов Ученого совета
ФИО присутствующих:

1. БАРАНОВ Антон Дмитриевич
2. БЕЛОВ Юрий Сергеевич
3. БЕССОНОВ Роман Викторович
4. ИБРАГИМОВ Ильдар Ильбекович
5. ИВАНОВ Сергей Владимирович
6. КУЛИКОВ Александр Сергеевич
7. СМИРНОВ Станислав Константинович
8. ЮДИН Глеб Александрович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение кандидатур на замещение вакантных должностей ППС
2. Разное: о довыборах в Ученый совет Факультета математики и компьютерных наук

1.1. СЛУШАЛИ:
О рассмотрении кандидатуры на позицию доцента (1,0) по направлению «Алгебра» 

    ВЫСТУПИЛИ: декан факультета, профессор С.В.Иванов сообщил, что в конкурсе
на замещение должности доцента по направлению «Алгебра» (1,0) рассматривается
кандидатура:

1. Сивацкого Александра Станиславовича 

Все  сведения  о  претенденте,  участвующем  в  конкурсе  на  замещение  должности
профессора, были предварительно направлены по электронной почте членам Ученого
совета. Со стороны члена Ученого совета, доцента кафедры иностранных языков в
сфере  математических  наук  и  информационных  технологий  Ибрагимова  И.И.
замечаний  по  соответствию  уровня  англоязычных  публикаций,  представленных
претендентом, нет.

После  выборов  счетной  комиссии  (профессор  Белов  Ю.С.,  доцент  Бессонов  Р.В.,
студент Юдин Г.А.) состоялось заочное голосование в системе КриптоВече.
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Результаты заочного голосования:

1. Сивацкий Александр Станиславович: «за» - 8; «против» - 0
Недействительных бюллетеней: 0

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:  на  основании  результатов  заочного  голосования  Учёного  совета
Факультета  математики  и  компьютерных  наук  СПбГУ  считать  избранным  на
должность доцента (1,0) по направлению «Алгебра»

1. Сивацкого Александра Станиславовича (1,0)

1.2. СЛУШАЛИ:
О  рассмотрении  кандидатуры  на  позицию  доцента  (0,5)  по  направлению
«Промышленное программирование» 

    ВЫСТУПИЛИ: декан факультета, профессор С.В.Иванов сообщил, что в конкурсе
на  замещение  должности  доцента  по  направлению  «промышленное
программирование» (0,5) рассматривается кандидатура:

1. Шалымова Дмитрия Сергеевича 

Все  сведения  о  претенденте,  участвующем  в  конкурсе  на  замещение  должности
профессора, были предварительно направлены по электронной почте членам Ученого
совета. Со стороны члена Ученого совета, доцента кафедры иностранных языков в
сфере  математических  наук  и  информационных  технологий  Ибрагимова  И.И.
замечаний  по  соответствию  уровня  англоязычных  публикаций,  представленных
претендентом, нет.

Результаты заочного голосования:

1. Шалымов Дмитрий Сергеевич: «за» - 8; «против» - 0
Недействительных бюллетеней: 0

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:  на  основании  результатов  заочного  голосования  Учёного  совета
Факультета  математики  и  компьютерных  наук  СПбГУ  считать  избранным  на
должность доцента (0,5) по направлению «Промышленное программирование»

1. Шалымова Дмитрия Сергеевича (0,5)

2. СЛУШАЛИ: о довыборах в Ученый совет Факультета математики и компьютерных
наук.
ВЫСТУПИЛИ:  декан  факультета,  профессор  С.В.Иванов  предложил  провести
подготовку  к  довыборам  в  УС  Факультета  математики  и  компьютерных  наук  и
выборам представителя Факультета в УС СПбГУ в связи с сокращением состава.
РЕШИЛИ: Предложение С.В.Иванова принято единогласно.



Председатель Ученого совета С.В.Иванов

Ученый секретарь В.А.Петров


